berdirinya Kesultanan Demak.17Bukti penyebaran Islam masyarakaat lokal

Indonesia—masyarakat pribumi adalah adanya prasasti-prasasti Islam ,

seperti dikemukakan adanya makam Fatimah binti Maimun di daerah Leran

– Gresik – Jawa Timur (bertuliskan tahun 475 H. atau 1082 M.) merupakan

batu nisan muslim tertua yang masih bisa terbaca jelas tulisan tanggal pada

batu nisannya tersebut.

Surutnya kerajaan Majapahit memberikan kemudahan terhadap

berkembangnya agama Islam di daerah Jawa Timur dan juga termasuk

didalamnya di daerah Lamongan.